
☆クイズ☆ 

締切は１月１５日（土）です。解答用紙は、自動販売機付近の台にあります。 

①「れいこちゃん」と「しょうこちゃん」の生年月日は２月１０日で同じ生年月日ですが、双子で 

はないそうです。何故双子ではないのでしょうか？お母さんとお父さんは同じです。 

                        （                ） 

②２０２１年にサッカー天皇杯で優勝したチームは？ 

                              （          ） 

③計算してください。 

 ６＋８×６÷８－６＝     

                                    （    ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 新年あけましておめでとうございます！ 

 まだまだ、新型コロナウイルスが心配ですが、 

良い年となりますようお祈り申し上げます♡ 

 

発行機関 

桶川市社会福祉協議会 

（桶川市老人福祉センター） 

所在地 

桶川市末広２－８－２９ 

電話番号 

７２８－１１２２ 

１１月３０日で、田丸職員が老人福祉センターを退職しました。 

以下、田丸職員からのメッセージです！ 

 

このたび一身上の都合により、１１月末で老人福祉センターを退職することといたしました。 

コロナ禍の中、約１年半という短い間でしたが、在籍中はいたらぬ点もあったかと思いますが、

皆様には大変お世話になりありがとうございました。 

これまで皆様から温かいお言葉、ご指導をいただき、大変感謝をしております。 

最後に皆様のさらなるご健勝とご活躍を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

★今後の行事予定★ 

☆１月４日（火）～ おみくじ配布 

 

☆１月８日（土）お汁粉振舞い 

１３時５０分～１６時３０分頃 老人福祉センター＆児童館 合同卓球大会 

         

☆１月３０日（日）児童館餅つき大会（協力ボランティア募集中！） 

 

 

★囲碁・将棋・健康麻雀・健康相談再開★ 

１２月１３日（月）から月曜日・木曜日に囲碁、火曜日・金曜日に 

将棋、水曜日・土曜日に健康麻雀、第４金曜日に健康相談を再開しま 

した☆★ 

コロナ禍のため、事前予約制となりますが、今後ともご協力を 

お願いいたします！ 

 

 

 

 

★老人福祉センター＆児童館 合同クリスマスコンサート＆ビンゴ大会★ 

 １２月１８日（土）２年ぶりに合同クリスマスコンサート・ビンゴ大会を開催しました。 

アンサンブル・シャリオさんにクリスマスの曲を中心に綺麗な歌声をご披露いただきました。

コロナ禍で一緒に口ずさむことはできませんでしたが、「赤鼻のトナカイ」を手話で歌いました。

和やかなコンサートでした！ 

 ビンゴ大会は、高齢者と子どもの皆で楽しみました☆彡 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１２月から中島職員が老人福祉センターに入職しました。 

以下、中島職員からのメッセージです！ 

      １２月から入職しました。皆さん、よろしくお願いします。 

 

 

 

 ★実習生コメント★ 

 老人福祉センターで実習を行った学生２名からのコメントです！お世話になりました。 

 

 今回、老人福祉センターでの実習を通して、利用者さんとのふれあいや、実際の業務内容を

体験させていただいたことにより、自分の学びが深くなったことを実感しています。座学だけ

では学べない福祉領域において、自分がこれからやるべきことが明確になったので、その機会

を与えてくださったことを非常に感謝しています。本当にありがとうございました。 

 

 老人福祉センターにおける実習では、芸能大会や老人会などの活動に参加しました。高齢者

の方々と関わる中で、みなさんが笑顔で楽しみながら、活動を行っているお姿を拝見しました。 

楽しい活動が活発に行われることが高齢者の方々がいきいきと過ごし続けられる原動力になっ

ているのだと思いました。短い期間でしたが、多くのことを実習から学ばせていただきました。 

 ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


